РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЛАХДЕНПОХСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

19 июня 2025 года								              № 150/699-5  г.Лахденпохья

Об объеме сведений о кандидатах, представленных ими при выдвижении, доводимых до сведения избирателей на муниципальных выборах 14 сентября 2025 года

Руководствуясь положениями части 7 статьи 20 Закона Республики Карелия от  27.06.2003 № 683-ЗРК «О муниципальных выборах в Республике Карелия», территориальная избирательная комиссия Лахденпохского района

РЕШИЛА:

1. Утвердить Объем сведений о кандидатах, представленных ими при выдвижении, доводимых до сведения избирателей на муниципальных выборах 14 сентября 2025 года, согласно Приложению.
2. Размесить настоящее решение на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального района www.lah-mr.ru в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Голосовали:  «ЗА» - 10, «ПРОТИВ» - нет.

Председатель территориальной избирательной
комиссии Лахденпохского района                                                                 И.А.Косарева

Секретарь территориальной избирательной
комиссии Лахденпохского района                                                                  М.А.Макарова

Приложение  к решению территориальной избирательной комиссии Лахденпохского района от 19.06.2025 № 150/699-5

 Объем сведений о кандидатах, представленных ими при выдвижении, доводимых до сведения избирателей на муниципальных выборах
14 сентября 2025 года

1. Фамилия, имя, отчество.
2. Год рождения.
3. Место жительства (субъект РФ, наименование населенного пункта).
4. Профессиональное образование (при наличии).
5. Место работы, должность (род занятий).
6. Сведения об исполнении обязанностей депутата на непостоянной основе и наименование соответствующего представительного органа, депутатом которого является кандидат.
7. Сведения о принадлежности к политической партии, ином общественном объединении с указанием статуса в ней (в случае указания в заявлении о согласии баллотироваться).
8. Субъект выдвижения.
9. Сведения о судимости - сведения о когда-либо имевшихся судимостях с указанием номера (номеров) и части (частей), пункта (пунктов), а также наименования (наименований) статьи (статей) Уголовного кодекса Российской Федерации, на основании которой (которых) был осужден кандидат, статьи (статей) уголовного кодекса, принятого в соответствии с Основами уголовного законодательства Союза ССР и союзных республик, статьи (статей) закона иностранного государства, если кандидат был осужден в соответствии с указанными законодательными актами за деяния, признаваемые преступлением действующим Уголовным кодексом Российской Федерации (при наличии).
10. Сведения о том, что кандидат является физическим лицом, выполняющим функции иностранного агента, либо кандидатом, аффилированным с выполняющим функции иностранного агента лицом, (при наличии информации).